


PLATSMO



Vad är syftet med projektet?
PLATSMO (Platser i Strukturell Motvind) är ett forskningsprojekt som syftar till att undersöka och utveckla metoder 
för att förbättra människors vardagslandskap i både stad och landsbygd, särskilt i områden som präglas av 
begränsningar och olika typer av motvind. Projektet vill undersöka nya praktiker och öka kunskapen kring platsers 
system om hur man kan främja hälsa, välbefinnande, tillit och inflytande i samhällsutvecklingsprocesser, med fokus 
på platser som ofta hamnar i organisatoriska mellanrum.

Vad menas med "platser i strukturell motvind"?
Det vi kallar "Platser i strukturell motvind" refererar till vardagslandskap som ofta hamnar i organisatoriska 
mellanrum, alltså områden som inte alltid har en tydlig ansvarsfördelning eller övergripande utvecklingsplan. Det kan 
till exempel vara ödetomter, tomma asfaltsytor eller gångstråk som inte är lika exploaterade som andra områden. 
Projektet undersöker hur dessa platser kan omvandlas till resurser för att främja sociala värden. Dessa platser 
karaktäriseras ofta av att de inte är primära mål i samhällsutvecklingen, en underprioriterad gestaltning av platsen 
och kan upplevas som "överblivna mellanrum" i den rumsliga vardagslandskapet.



Vilka samarbetar i projektet?
Parterna i projektet är Mälardalens Universitet (MDU), Skinnskattebergs kommun och Region Västmanland: 
Verksamheten Folkhälsa, Kulturutveckling samt Västmanlands läns museum.

I projektet medverkar också bland andra 
Allaktivitetshuset Riddarhyttan, 
fastighetsägaren Castellum, 
Västerås Konstmuseum, 
Länsstyrelsen, Tyréns AB, 
Archus arkitekter, 
samt lokala konstnärer/författare.





Pilotplatserna

Pilotplats 1 – Riddarhyttan, Skinnskatteberg

Pilotplats 2  - Karlsgatan 2, Västerås 



1. Res er upp
2. Hitta någon du inte pratat med idag 
3. Diskutera i par

Vad behöver vi som regionala aktörer tänka på för att vara närvarande, relevanta och 
stöttande i den lokala samhällsutvecklingen? Hur bidrar vi som offentlig aktör till 
rimliga förväntningar och tillitsbyggande? Finns det risker som bör undvikas?

4. Skriv ner ert inspel på en post-it
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